[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 20.02.2019
	№ 488

                                                        г.Боровичи
О комиссии по согласованию перечня автомобильных дорог
местного значения вне границ населенных пунктов в границах
Боровичского муниципального района, подлежащих ремонту
в рамках проекта «Дорога к дому»

В соответствии с поручением Губернатора Новгородской области                  от 27.12.2018 № 68/ОС, в целях реализации проекта «Дорога к дому» по приведению в нормативное состояние автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Боровичского муниципального района    Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

Положение о комиссии по согласованию перечня автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района, подлежащих ремонту в рамках проекта «Дорога к дому».

состав комиссии по согласованию перечня автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района, подлежащих ремонту в рамках проекта «Дорога к дому».

2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная           искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте       Администрации Боровичского муниципального района.
Первый заместитель

Главы администрации района   В.Е. Ткачук

це
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

муниципального района

от 20.02.2019 № 488

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по согласованию перечня автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского
муниципального района, подлежащих ремонту в рамках проекта
 «Дорога к дому»
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение о комиссии по согласованию перечня автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района, подлежащих ремонту в рамках проекта «Дорога к дому» (далее Положение, комиссия) разработано для организации мероприятий по формированию перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района, подлежащих ремонту в рамках проекта «Дорога к дому».

1.2. Положение определяет функции, порядок формирования и работы комиссии по согласованию перечня автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района, подлежащих ремонту в рамках проекта «Дорога к дому».

1.3. Комиссия является коллегиальным органом, созданным в целях реализации проекта «Дорога к дому» на территории Боровичского муниципального района, и осуществляет свою деятельность в соответствии с настоящим Положением.

2. Функции комиссии
Комиссия осуществляет согласование перечня автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района, подлежащих ремонту в рамках проекта «Дорога к дому».
3. Порядок формирования и работы комиссии
3.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации муниципального района.

3.2. В состав комиссии включаются сотрудники Администрации муниципального района и Администраций сельских поселений Боровичского муниципального района, ответственные за дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района.

2

Члены комиссии формируют и согласовывают перечень автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского муниципального района на основании обращений и заявлений граждан, а также предложений, полученных в ходе проведения собраний, сходов граждан, в отношении приведения автомобильных дорог местного значения в нормативное состояние.

3.3. Руководство комиссией осуществляет первый заместитель Главы администрации муниципального района, являющийся председателем комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя комиссии.
3.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме открытых заседаний, проводимых при необходимости.

3.5. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа ее членов. Каждый член комиссии имеет право одного голоса.
3.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов членов комиссии, принявших участие в её заседании. При равенстве голосов голос председателя комиссии является решающим.

3.7. Решения комиссии в день их принятия оформляются протоколом заседания комиссии, который подписывается председателем комиссии. Протокол заседания комиссии ведет секретарь комиссии.

3.8. На основании решения комиссии вносятся изменения в муниципальную программу в части осуществления дорожной деятельности на соответствующий период.

3.9. Подписанный протокол заседания комиссии представляется в адрес министерства транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области для заключения соглашения о предоставлении из дорожного фонда Новгородской области бюджету Боровичского муниципального района субсидии на формирование муниципальных дорожных фондов.

3.10. При проведении заседаний комиссия в целях координации реализации проекта правомочна рассматривать другие вопросы, относящиеся к реализации проекта «Дорога к дому».
_______________________________

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального района

от 20.02.2019 № 488

Состав

комиссии по согласованию перечня автомобильных дорог местного
значения вне границ населенных пунктов в границах Боровичского
муниципального района, подлежащих ремонту в рамках проекта
 «Дорога к дому»
	Ткачук В.Е.
	-
	первый заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Дорофеев А.А.
	-
	заведующий отделом жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Солкина А.И.
	-
	главный специалист отдела жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды Администрации муниципального района, секретарь комиссии

	            Члены комиссии:

	Воробьева Т.М.
	-
	депутат Думы муниципального района, Глава Кончанско-Суворовского сельского поселения (по согласованию)

	Герасимова Н.В.
	-
	депутат Думы муниципального района, Глава Ёгольского сельского поселения (по согласованию)

	Григорьева Г.В.
	-
	депутат Думы муниципального района, Глава Сушиловского сельского поселения (по согласованию)

	Долотова Т.А.
	-
	депутат Думы муниципального района, Глава Железковского сельского поселения (по согласованию)

	Кузяков С.А.
	-
	депутат Думы муниципального района, Глава Сушанского сельского поселения (по согласованию)

	Михайлов С.А.
	-
	депутат Думы муниципального района, Глава Перёдского сельского поселения (по согласованию)

	Никитин А.В.
	-
	депутат Думы муниципального района, Глава Опеченского сельского поселения (по согласованию)

	Орлова Я.Н.
	-
	депутат Думы муниципального района, Глава Травковского сельского поселения (по согласованию)

	Петрова Н.Н.
	-
	депутат Думы муниципального района, Глава Волокского сельского поселения (по согласованию)

	Семенов А.В.
	-
	депутат Думы муниципального района, Глава Прогресского сельского поселения (по согласованию)

	Сератинский К.В.
	-
	директор МКУ «Служба заказчика Боровичского муниципального района»

	Яковлева О.Г.
	-
	заместитель заведующего отделом жилищно-коммунального, дорожного хозяйства, транспорта и охраны окружающей среды

________________________